---

<sup>158</sup> Cf. K.SCHMIDT, *La Costituzione sulla Sacra Liturgia*, p. 96-98.

<sup>159</sup> Cf. J. RATZINGER, *Der Eucharistische Weltkongress*, p. 227-242.

<sup>160</sup> Cf. *Acta et documenta Sacrosancti Concilii Oecumenici Vaticani II*: Volumen I, Periodus prima: *Acta Summi Pontificis Ioannis XXIII*.

<sup>161</sup> Cf. *Acta et documenta Sacrosancti Concilii Oecumenici Vaticani II*: Volumen II, Periodus prima: *Consilia et vota Episcoporum ac Praelatorum*, Partes I-VIII et Appendices.

<sup>162</sup> Cf. *Acta et documenta Sacrosancti Concilii Oecumenici Vaticani II*: Volumen III, Periodus prima: *Proposita et monita SS. Congregationum Curiae Romanae*.

<sup>163</sup> Cf. *Acta et documenta Sacrosancti Concilii Oecumenici Vaticani II*: Volumen IV, Periodus prima: *Studia et vota Universitatum et Facultatum Ecclesiasticarum et Catholicarum*, Partes I-III.

Nel secondo volume, tutte le proposte dei Vescovi e dei Superiori Religiosi, sono 9348, e di esse 1855 sono relative alla liturgia: su di esse solo 40 toccano direttamente la concelebrazione, le quali furono sintetizzate dalla Commissione Provvisoria per la preparazione al Concilio in 15 proposizioni:

*“1. Saltem aliquando venia concelebrationis omnibus ritibus concedatur.*

*2. Permittatur concelebratio toties quoties plures sacerdotes simul in eadem ecclesia Missam lectam celebrant.*

*3. Permittatur concelebratio sacerdotum, praecipue cum suo Episcopo, certis diebus (feria V in Coena Domini, inter spiritualia exercitia, in Synodo, in aliquibus coetibus...), etiam cum Communionem sub specie vini.*

*4. Permittatur concelebratio in casibus peculiaribus, cum magnus sacerdotum numerus, ut puta in conventibus, una adest.*

*5. Quando adest concursus sacerdotum, opportunum esset concelebrationem permittere.*

*6. Concelebratio concedenda ubi multi sacerdotes simul conveniunt.*

*7. Concelebratio permittatur ad nutum Ordinarii, v.g. in sessionibus synodalibus, in exercitiis spiritualibus, etc.*

*8. Concedatur facultas verae concelebrationis pro communitatibus presbyterorum, maxime eorum, qui ad Missam conventualem sunt obligati; pro conventibus, in quibus plures sacerdotes conveniunt.*

*9. Permittatur usus concelebrationis in domibus religiosis et in ecclesiasticis adunationibus.*

*10. Ubi simul multi sunt sacerdotes concedatur concelebratio Missae, ita tamen ut unusquisque habeat suum missale, suum calicem cum hostia, etc. et unus (aliis respondentibus) legat catechetica usque ad offertorium et postea procedant omnes simul. Diversa altaria disponi possent in semicirculo, ut tres vel quattuor sacerdotes concelebrare possent in unico magno altari.*